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udtalelse hos revisoternes organisationer i øje- 
blikket, og den kommer helt uafhængigt af dette 
forløb, men kommer der mere præcise forvent- 
ninger til, hvordan idrætten skal bruge sine 
penge, ud af denne debat, så vil det også være 
nemmere at bruge det lidt mere kritiske øje på 
idrættens forvaltning af de offentlige midler, 
end vi hidtil har kunnet gøre. 

Så vil jeg godt over for hr. Peter Duetoft kvit- 
tere for de meget præcise bemærkninger om de 
tre punkter, som det her egentlig drejer sig om. 
Jeg synes, det er vigtigt, at disse stærkt hold- 
ningsprægede ting også kommer med. 

Hr. Henrik Svane siger jeg tak for markerin- 
gen af idrættens mulighed for selvforsikring 
mod idrætsskader. Det, der støder an mange 
steder, er jo -  hvad enten det nu er en myte eller 
ej -, at befolkningen langt hen ad vejen har den 
opfattelse, at idrætsfolk kommer forrest i køen, 
hvor der er ventelister, og den myte skulle vi 
gerne have gjort op med, hvis den har noget på 
sig, og i den forbindelse er en diskussion om 
forsikringer og derved mulighed for at gå via 
privathospitalsystemet naturligvis til stede. 

Jeg håber, jeg har svaret på de fleste af de 
konkrete spørgsmål. Jeg vil endnu en gang tak- 
ke for debatten og ser frem til den fortsatte poli- 
tiske debat om idrættens rolle i det danske sam- 
fund. Vi har fået et godt afsæt i det, der er sagt 
her i dag. Tak. 

(Kort bemærkning). 
Ole Donner (DF): 
Jeg kan godt lide debatterne her med kulturmi- 
nisteren, for ministeren er som regel ude med 
riven til slut, og det var ministeren også i dag. 
Han ligesom antydede, at jeg måske ikke ved, at 
der ikke er 25 spillere på et fodboldhold. Jeg 
gjorde meget ud af at sige, at man udtager de 11 
bedste plus udskiftning. Samtidig sagde mini- 
steren, at han glædede sig til at blive inviteret til 
sådan en kamp med 25. Så vil jeg godt sige til 
ministeren, at hån så ikke skal lade sig forvirre, 
hvis han bliver inviteret i Idrætsparken og fin- 
der ud af, at med dommere, linjevogtere og de 
to hold er der præcis 25, hvis han skulle sidde 
og tælle efter. 

Men jeg lagde også mærke til ministerens 
bemærkning om, at han ikke har haft våben i 
hånd, siden han var i garden, og det er jeg i 
hvert fald glad for, for ellers ville justitsministe- 
ren garanteret have blandet sig, ligesom han 
gjorde med Anja Andersen, da hun havde en 
vandpistol i hånden. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Der var i kulturministerens redegørelse et par 
spørgsmål, som jeg godt vil have vendt. Det var 
med hensyn til afgang og tilgang. Vi ved alle, at 
det er let at fastholde de unge indtil konfirma- 
tionsalderen, men i løbet af et par år forsvinder i 
hvert fald drengene. Hvordan får vi dem til at 
blive i idrætssamvirket eller -livet? Er det den 
måde, idrætsforeningen eller andre påvirker 
dem på, eller er det forældrene, der glemmer at 
tilskynde dem til, at de måske nok, selv om de 
mangler lysten en gang imellem, skulle blive der 
og fortsat tage til idræt? 

Jeg tror lige så meget, vi skal sige, at vi skal 
have forældrene på banen her, og sige, at de 
skal også bidrage med en stor tilskyndelse. 

Så er der idræt uden for medlemskab. Nu er 
medlemskab af en forening jo ikke helt uden 
omkostninger for den enkelte familie, selvfølge- 
lig afhængigt af hvor mange børn de har. Med- 
lemskontingentet er en ikke uvæsentlig del af at 
drive en forening, og derfor er det vel, man må 
sige, at vi må have dem ind, så vi kommer ud 
over, at penge til en forening mest skal baseres 
på bankospil. 

Helge Sander (V): 
Jeg vil gerne takke kulturministeren for svaret. 
Selv om det var lidt radikalt, tror jeg alligevel, at 
dansk idræt har det lidt bedre efter det svar, vi 
fik her, end man havde det, da man læste Det 
Fri Aktuelt i mandags. 

Jeg hørte bl.a., at kulturministeren sagde, at 
nu vil han tage kontakt og holde møder med 
idrætslivet med respekt for idrættens selvbe- 
stemmelse, og at ministeren anerkender idræt- 
tens store sociale ansvarlighed og idrætten som 
medspiller i den demokratiske proces. Det synes 
jeg er gode bemærkninger, som jeg håber væg- 
ter meget fremover. 

Men jeg bliver nødt til lige at anholde en 
enkelt bemærkning. Det var, da kulturministe- 
ren sagde, at han aldrig nogen sinde havde talt 
om socialt arbejde i forbindelse med idrætsle- 
derne. Nej, det er muligt, at kulturministeren 
ikke har det; men ministeren kan jo ikke fortæn- 
ke os andre i, at det er det, vi tænker på, når vi 
læser -  og jeg refererer igen til Det Fri Aktuelt 
fra mandag den 17. marts, og jeg tillader mig at 
citere tre passager. Den første er: 

»Idrætsorganisationerne skal være med til at 
lave opsøgende socialt arbejde.« 
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